
 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  

ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ  

ΜΟΝΑΔΑ  Β3  

 

Ταχ. Δ/νση:        Λ. Αθηνών  56 

Ταχ. Κωδ.:         104 41 - Αθήνα 

Πληροφορίες:    Χ. Ματσούκα   

Τηλέφωνο:         2105218111 

Τηλεομοιότυπο: 2105218172 

Email : cmatsouka@mou.gr 
 

 

                    

                      Αθήνα          2 - 4 - 2012          

                   

                      Αρ. Πρωτ.:  4492 

 

ΠΡΟΣ:   1.  Δ/νση Τεχνικών Μελετών-Κατασκευών      

              2.  Δ/νση Σχεδιασμού Ε.Ε & Α.Ε.Π 

                   Σεράφη 60 - Λιοσίων 210  

                   Τ.Κ. 104 45 - Αθήνα  

 

ΚΟΙΝ:   1.  Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε   

               Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης & Αλιείας  

              Τμήμα  Βελτίωσης της Ανταγωνιστικότητας 

                 Δομοκού 5  

                Τ.Κ.  104 45  - Αθήνα  

              2. Yπουργείο Περιφερειακής Ανάπτυξης  

                  και Ανταγωνιστικότητας 

                  Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων  

                  Τμήμα Α - Νίκης 5    

                  Τ.Κ.101 80 - Αθήνα 

               

Α Π Ο Φ Α Σ Η                 

                                                                                                            

ΘΕΜΑ: 1
η
 Tροποποίηση της Απόφασης ένταξης της πράξης « Tαμιευτήρας και αρδευτικό δίκτυο 

Τολοφώνος Ν. Φωκίδας» του Μέτρου 125
Α
1 του ΠΑΑ με  κωδικό ΟΠΣΑΑ 122984   

      

 

        Έχοντας υπόψη:  

1. Τον Ν.3614/07 (Φ.Ε.Κ 267/Α/3.12.2007)«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 

3840/2010(ΦΕΚ 53/Α/31.3.2010) και ισχύει κάθε φορά. 

2. Την υπ’αριθμ. Ε (2007) 6015/29-11-2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, με την οποία  

εγκρίθηκε το Πρόγραμμα «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013» (Π.Α.Α), όπως ισχύει 

κάθε φορά. 

3. Την με αριθμ. 2049/20.4.2011 (ΦΕΚ 1183/Β/9.6.2011) Απόφαση Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, για το  Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 

«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007-2013» . 

4. Την υπ’αριθμ. 399570/10-11-2001 Κ.Υ.Α (Φ.Ε.Κ 1363/Β΄/2001) των Υπουργών Εσωτερικών 

Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας περί «Σύσταση Διοικητικού 

Τομέα Προγραμματισμού και Εφαρμογών του Γ΄ Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και θέσης 

Ειδικού Γραμματέα στο Υπουργείο Γεωργίας», όπως συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα και όπως 

έχει μετονομαστεί σε Διοικητικό Τομέα Κοινοτικών Πόρων και Υποδομών με το Ν. 3614/2007 

(Φ.Ε.Κ 267/Α΄/2007). 

5. Την υπ αριθμ 339621/7.12.2009 (ΦΕΚ 516/ΥΟΔΔ/10.12.2009), όπως αυτό διορθώθηκε με το  

ΦΕΚ  523/ΥΟΔΔ/11.12.2009 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με  την οποία διορίζεται ο ο Διβάρης Ευάγγελος του Πανογιώργη στη 

θέση του Ειδικού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με βαθμό 2
ο
 

της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων, ο οποίος θα προΐσταται των υπηρεσιών του Διοικητικού Τομέα 

Κοινοτικών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  

6.    Την υπ΄αριθμ 135073/3.2.2011 ΚΥΑ (ΦΕΚ 315/25.2.2011, τεύχος Β) των Υπουργών  

        Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Οικονομικών, Οικονομίας   

ΑΔΑ: Β4Ω9Β-Ρ5Ω



 2 

        Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  περί «Τροποποίησης      

        της υπ’ αριθμ 324005/9.9.2008 απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και  

         Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων « Αναδιάρθρωση , αρμοδιότητες και  

        κατανομή προσωπικού Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και  

        Τροφίμων για το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013» 

7.   Το Μέτρο 125Α1  του Π.Α.Α με τίτλο «Εγγειοβελτιωτικά Έργα και Δράσεις». 

8. Τα  Συμπεράσματα των Συνεδριάσεων της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Α.Α. 

9. Την 10857/25.11.2008  Απόφαση ένταξης της πράξης «Ταμιευτήρας και αρδευτικό δίκτυο 

Τολοφώνος Ν. Φωκίδας» στο Μέτρο 125
Α
1 του ΠΑΑ με κωδικό ΟΠΣΑΑ 122984 .  

10. Το 1137/33948/20A/21.3.2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Μελετών και Κατασκευών, 

Φορέα Εφαρμογής για το Μέτρο 125
Α
1, με συνημμένο τροποποιημένο Τεχνικό Δελτίο. 

 

                                   

                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την τροποποίηση της 10875/25.11.2008  Απόφασης  ένταξης της πράξης «Ταμιευτήρας και 

αρδευτικό δίκτυο Τολοφώνος Ν. Φωκίδας» στο Μέτρο 125
Α
1 « Εγγειοβελτιωτικά έργα και 

Δράσεις » του ΠΑΑ 2007-2013 

       Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  

                ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ   (ΕΓΤΑΑ) 

 
Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

 

Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣΑΑ)  
122984 

Κωδικός 

ΠΔΕ 

πράξης: 

Κωδικός 

ΣΑ:  
081/8 

Κωδικός 

πράξης ΣΑ: 
2008ΣΕ08180009 

Δικαιούχος: Δ/νση Τεχνικών Μελετών και Κατασκευών  

Κωδικός Δικαιούχου:  1011209 

Η χρονική διάρκεια υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης ορίζεται από την 28/11/11  

έως την  31/12/2015 

Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31.12.2015  

 

Δημόσια Δαπάνη Της Πράξης 

Κωδικός Κατηγορίας 

Δαπανών  
Δημόσια Δαπάνη 

Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια 

Δαπάνη 

Δαπάνες 8.392.540,17 8.392.540,17 

ΦΠΑ  1.930.284,24  

   

Σύνολο (Α) 10.322.824,41 8.392.540,17 

Άλλες Δαπάνες  ( Π.Χ. 

συμμετοχή Δήμου)  
 

 

Γενικό Σύνολο (Β) 0,00 0,00 

 

 

ΑΔΑ: Β4Ω9Β-Ρ5Ω



 3 

 

 

Η πράξη περιλαμβάνει τα εξής υποέργα με τους αντίστοιχους προϋπολογισμούς : 

1)Μελέτη ταμιευτήρα Τολοφώνος στη θέση Χαρμίσκο και αρδευτικού δικτύου          1.322.824,41  € 

2) Κατασκευή ταμιευτήρα Τολοφώνος στη θέση Χαρμίσκο και αρδευτικού δικτύου   9.000.000,00 € 

 

 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

 

Η δημόσια και κοινοτική συμμετοχή της πράξης προς εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων ανέρχεται σε   10.322.824,41  € και επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΚΩΔ. Πράξης ΣΑΕ  081/8    

                                       

1: Προϋπολογισμός (σύνολο Α): σε  10.322.824,41   €  

Η πίστωση τρέχοντος έτους (2012) στο Π.Δ.Ε. ανέρχεται 

σε  400.000,00  €  

2: Προϋπολογισμός (άλλες δαπάνες):  0  €.  

Η πίστωση τρέχοντος έτους στο Π.Δ.Ε. ανέρχεται σε 0 € 

Ο ΦΠΑ  δεν είναι  επιλέξιμος για συγχρηματοδότηση από το Ε.Γ.Τ.Α.Α. 

 Φορέας Χρηματοδότησης: ΥΠΑΑΤ - Δ/νση  Σχεδιασμού ΕΕ & Αξιοποίησης Ε/Υ  Πόρων 

Οργανισμός πληρωμών είναι ο ΟΠΕΚΕΠΕ.  

 

                     

 

 

                                                                                        Ο ΕΙΔΙΚΟΣ   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

                                                                                             ΒΑΓΓΕΛΗΣ   ΔΙΒΑΡΗΣ  

ΑΔΑ: Β4Ω9Β-Ρ5Ω


